31 Sed vt defendamus *sexum foemineum*, & fornicationem evitemus, & nostrum principale Auctorem assequamur. R. Subdgo: si la doncella ignorò la desigualdad, ò aunque la sabia, se la propuso de manera, que no pudo percibir por señal, ò pretexto alguno, que la engañaba; y èl consintió, y tuvo la copula, debe casarse: porque no puede refarcir el daño *ad aequalitatem rei ad rem*, causado por su culpa vt supra; & in

super la dexta toda su vida corrida, mal mirada, lospechosa, y sin tener que responder à quien la conturnelle de peccadora à lo menos, *si sui peccadora, fuit con mi marido: sed hoc est dignum timari, & refarciri:* g. Pal. p. 2. n. 3.

32 Arg. Non tenetur eam ditare: sed ducendo eam ditare; R. Dgo mai. quando non est alia via ad restituendum ad æqualitatem rei ad rem, ò mai. quando adest alia via, cdo; & pefifico, si Episcopus sua culpa abstulit beneficium digniori, & non est alia via ad restituendum, nisi beneficium pinguis, debet illi illud applicare: g. cum non sit alia via &c. Nec obstat, quòd ipsa notabilis inæqualitas est signum sufficiens deceptionis; siquidem multi viri propter varias causas ducunt foeminas infimæ notæ, & inæqualis conditionis. Ut tenet Pal. ibi. adens forum externum eos compelere probata promissione: g.

33 Si supò la desigualdad ella, y no se la propuso, y tuvo señales, por donde pudo prudentemente presumir la ficcion, ni debe casarse con ella, ni dotalia: porque ella tambien pretendió engañarle, & *dolus dolo compensatur.* Sanch. n. 19. & idem dic, aunque prometiera vere, ignorando èl la desigualdad: porque huvo error aunque accidental, el qual basta para poder disolver los Esponales, vt dixi n. 11.

34 P. Si en virtud de promessa ficta *extorquet copulam à corrupta*, debe casarse con ella? R. Dgo, si es viuda honesta debe modo dicto de virgine, quia *æque perdit honorem, & sequuntur in convenientia.* Si extra Matrimonium est corrupta, subdgo: si ab illo ignorabatur, à nada està obligado: quia voluit decipere illum. Si èl lo sabia, y estaba oculto, y por esta copula se hizo publico,

co, debe modò dicto de vidua: quia illam iniuste extruabit ab opinione Virginitatis. Si por tu copula no le hizo publico, nada debe: *non vi promissionis*: porque fue ficta; *non vi copula*, si quidem nullum sequitur damnum. Vide Salm. tr. 13. cap. 3. n. 11. Sanchez, à n. 22. & idem dic de Vidua, quando copula non fuit publicata, vel scita.

35 P. Si de casarse en dichos casos se temen prudentemente gravísimos inconvenientes, los que cessarán cessando el Matrimonio, deberá casarse? R. No, ni aunque aya avido verdaderos Esponfales: insuper, aunque sean inter æquales: quia iustitia non obligat intercedente peccato, vel gravissimo incommodò; nec decet iudicem, vel confessarium ad tale Matrimonium compelere. Dixe gravísimos, quales son *magnam scandalum, rixa inter parentes contrahentium, perimus exitus, & odium capitale inter contrahentes*. Salm. n. 40. & 91. & 95. Sanchez, d. 14. Pal. p. 27. n. 7. qui notat cum Sanchez, caute in hac causa procedendum esse; sæpè enim varia minæ iactantur, terrores opponuntur, & discordiæ intentantur, quæ tamen, experientia teste, vbi deferbit ille impetus, & Matrimonium celebratur, in nihilum decidunt, animi conciliantur, & sedatur omnis tempestas.